
 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 00231401 
 

ev. č. zakázky Z2023-047583 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

 
Název veřejné zakázky: „Výstavba budovy pro potřeby školy / školských zařízení v ulici 

Dukelská – Design and Build“  

 

Druh veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce (hlavní předmět) 

 

Typ řízení: Otevřené řízení dle § 56 z.č. 134/2016 Sb. 

 
1.1. Zadavatel: Město Benešov 

Se sídlem:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

IČO:    00231401 

Zastoupený:  Ing. Jaroslav Hlavnička, starosta 

 

Subjekt pověřený organizačním řízením: JUDr. Martin Vychopeň, advokát, Advokátní  

kancelář Camrda, Premus, Vychopeň, Vachoušek, Zeman a partneři, se 

sídlem Masarykovo nám. 225, 256 01 Benešov, Telefon: +420317763535, 

E-mail: vychopen@pravni.cz 

 
Zadavatel obdržel dne 27.11.2023 následující dotazy, na který podává níže uvedené 

vysvětlení: 

 

Dotazy: 

Dotaz č. 1: 

 

Žádost o vysvětlení č. 1:  

Při kontrole profilu zadavatele https://ezak.benesov-city.cz/contract_display_693.htm, kde je 

uveřejněná veřejná zakázka „Výstavba budovy pro potřeby školy / školských zařízení v ulici 

Dukelská – Design and Build“ jsme zjistili, že je v informacích o veřejné zakázce uvedeno 

evidenční číslo ve VVZ: Z2023–043415, které ale odkazuje na veřejnou zakázku s názvem 

„Realizace fotovoltaické elektrárny ZŠ Jiráskova, Benešov – Design & Build“.  

  

Žádáme zadavatele o vysvětlení o kterou veřejnou zakázku se tedy jedná a o sjednání nápravy, 

neboť pro vystavení bankovní záruky jsou tyto informace sledovány a vyžadovány bankovními 

ústavy.  

  

Dotaz č. 2: 

 

Žádost o vysvětlení č. 1:  

Ve Vysvětlení ZD č. 10 zadavatel uvádí „Ad 1) Zadavatel zveřejní upravený návrh smlouvy o dílo 

se zohledněním všech změn, které byly provedeny a které budou případně provedeny na základě 

dotazů uchazečů. Tento upravený návrh smlouvy, nechť následně uchazeči použijí v rámci svých 

mailto:vychopen@pravni.cz


 

nabídek.„ Tuto upravenou smlouvu zadavatel dosud neuveřejnil, přičemž ve vysvětlení ZD č. 15 

návrh smlouvy dále upravuje.  

Vzhledem k tomu, že dodavatel není v souladu s článkem 11.4. Zadávací dokumentace ve znění: 

„Do návrhu Smlouvy o dílo mohou dodavatelé doplňovat pouze údaje týkající se dodavatele, 

osoby oprávněné za něj jednat, podpis oprávněné osoby a případně razítko dodavatele a údaj o 

ceně díla.“ oprávněn tento návrh smlouvy upravovat, žádáme opakovaně zadavatele o zveřejnění 

jím upraveného návrhu smlouvy o dílo.   

  

Zároveň konstatujeme, že každá úprava znění smlouvy o dílo v průběhu lhůty pro podání nabídek, 

která mění smluvní podmínky, je závažnou a podstatnou změnou zadávací dokumentace, která 

může ovlivnit množství účastníků zadávacího řízení, a proto v souladu se ZZVZ žádáme o 

prodloužení lhůty pro podání nabídek o příslušnou délku.  

 

 

Odpověď: 

 

Ad 1) Zadavatel opravil písařskou chybu na profilu zadavatele, kde jako evidenční číslo zakázky 

ve VVZ bylo uvedeno Z2023-043415, správné evidenční číslo zakázky ve VVZ (jak je uvedeno 

v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a ve všech vysvětleních) je Z2023-047583. 

 

Ad 2) Zadavatel spolu s tímto vysvětlením uveřejňuje aktualizované znění Smlouvy o dílo k datu 

27.11.2023. Ve vzorovém znění Smlouvy o dílo byly změněny v souladu s předchozími 

vysvětleními články 2.5., 6.2., 9.8. a 9.9., když původní znění bylo vždy nahrazeno novým zněním 

uveřejněným v rámci jednotlivých vysvětlení. Jiné změny ve Smlouvě o dílo provedeny nebyly.  

 

S ohledem na povahu uvedených změn Smlouvy o dílo, má zadavatel za to, že by nebylo třeba 

prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. Přesto zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek tak, že: 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. prosince 2023 ve 14:00 hod. 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 12. prosince 2023 ve 14:05 hod.  

 

 

V Benešově dne 27. listopadu 2023  

JUDr. Martin Vychopeň, advokát 

v.z. Město Benešov 

 

 


		2023-11-27T15:56:52+0100
	JUDr. Martin Vychopeň




